ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию коррупции в Администрации Тевризского муниципального района Омской области

29 марта 2024 года                                                                                                   14-00

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Локтев Андрей Николаевич
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	-
	Заместитель Главы  Тевризского муниципального района Омской области, заместитель председателя комиссии

	Локтев Андрей Николаевич
	Заместитель Главы Тевризского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Щитова Наталья Александровна
	Главный специалист Администрации Тевризского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Резанов Вячеслав Сергеевич
	Заместитель Главы Тевризского муниципального района, начальник управления   строительства и ЖКХ Администрации Тевризского муниципального района

	Готфрид Александр Адольфович
	Начальник управления сельского хозяйства Администрации Тевризского муниципального района

	Тимошенко Галина Никифоровна
	Председатель Комитета культуры Администрации Тевризского муниципального района

	Ксензов Александр Валерьевич
	Председатель Комитета по делам молодёжи, физической культуре и спорту Администрации Тевризского муниципального района

	Яцунова Ирина Нурулловна
	Председатель комитета образования Администрации Тевризского муниципального района Омской области

	Ешуков Сергей Владимирович
	Консультант отдела экономики и имущественных отношений  Администрации Тевризского муниципального района

	Долотова Ольга Валентиновна
	Начальник отдела экономики и имущественных отношений Администрации Тевризского муниципального района

	Тимошенко Регина Рашатовна
	Начальник общего отдела Администрации Тевризского муниципального района

	Воронович Татьяна Валерьевна
	Главный врач БУЗОО  «Тевризская ЦРБ»

1. СЛУШАЛИ: Информацию об итогах исполнения плана по противодействию коррупции за 2023 год.
ВЫСТУПИЛ: Локтев А.Н.
РЕШИЛИ:

Информацию заместителя главы Тевризского муниципального района  Локтева А.Н. принять к сведению.

Председателям комитетов, начальникам управлений Администрации; директору МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМС Тевризского муниципального района», МУП «Сибирь», МУП «Водострой», МУП «Резерв»; главам поселений Тевризского муниципального района продолжить исполнение Плана противодействия коррупции на 2024 г.
2. СЛУШАЛИ О мерах, принятых по итогам проверки прокуратуры района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов (супруга) и несовершеннолетних детей в 2023 году руководителями муниципальных учреждений.
ВЫСТУПИЛА: Яцунова И.Н.
РЕШИЛИ:

Информацию председателя комитета образования Администрации Тевризского муниципального района  Яцуновой Р.Р.  принять к сведению.

Председателям комитетов, начальникам управлений Администрации Тевризского муниципального района, главам поселений Тевризского муниципального района активизировать разъяснительную работу по соблюдению законодательства о противодействии коррупции среди подчиненных.

3. СЛУШАЛИ О совершенствовании предоставления муниципальных услуг.
ВЫСТУПИЛА: Анисимова И.В.
РЕШИЛИ:

Информацию главного специалиста отдела экономики и имущественных отношений Администрации Тевризского муниципального района  Анисимовой И.В. принять к сведению.

Председателям комитетов, начальникам управлений Администрации Тевризского муниципального района, главам поселений Тевризского муниципального района при разработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг, внесении изменений в действующие регламенты обращать особое внимание на создание необходимых условий для предоставления муниципальных услуг в электронной форме, на реализацию мер, направленных на улучшение показателей качества и доступности муниципальных услуг, руководствоваться типовыми регламентами при включении муниципальной услуги в перечень МСЗУ.

Председатель

                                                                          А.Н.Локтев
Секретарь комиссии                                                                                      Н.А.Щитова